15-02-2024 12:11:57

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento se faz necessário a fim de
atender à demanda da população que, muitas das vezes, não possui condição financeira de arcar com o

pagamento, a
vista, e em 06 (seis) parcelas, como atualmente ocorre, o que inviabiliza a quitação dos débitos, além de

causar outros transtornos aos cidadãos.

solicitando providências no sentido de implantar o sistema de parcelamento, por meio de cartão de crédito,
para pagamento do IPTU - Imposto Predial e Territorial Urbano, em 12 (doze) parcelas.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 16-02-2018

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 1242/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* Av Cesar Finotti, 980, APTO 203, SANTA MÔNICA, 38.408-138, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Isac Cruz

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Isac Cruz

REPUBLICANOS

Nome Quantidade

Ver. Isac Cruz 1

1Total